

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2562

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงาน

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ในไตรมาส 3 ที่ผ่านมา บริษัทมียอดขายเท่ากับ 276.71 ล้านบาท ลดลง 40.92 ล้านบาท หรือ 12.88% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องมาจากการชะลอตัวของสถานะเศรษฐกิจซึ่งได้รับผลกระทบทั้งปัจจัยภายในและภายนอกประเทศ โดยการใช้จ่ายและการลงทุนภาครัฐยังคงขับเคลื่อนเศรษฐกิจได้ไม่เต็มที่ ในขณะที่ภาคเอกชนยังคงชะลอการลงทุน ส่วนภาคครัวเรือนในหลายๆ ภาคส่วน มีความระมัดระวังในการใช้จ่ายเพิ่มขึ้น เพราะยังคงมีปัญหาด้านกำลังซื้อและรายได้ที่ยังไม่ฟื้นตัว ขณะที่รายได้ครัวเรือนในภาคเกษตรยังเผชิญกับแรงกดดันเพิ่มเติมจากสถานการณ์อุทกภัยในหลายพื้นที่ และภาระหนี้ที่ยังอยู่ในระดับสูง ดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคลดลงอย่างต่อเนื่อง จึงส่งผลให้บรรยากาศการใช้จ่ายใช้สอยเป็นไปอย่างซบเซา ต้นทุนสินค้าขาย 138.13 ล้านบาท ลดลง 20.69 ล้านบาท หรือ 13.03% เมื่อเทียบกับปีก่อน ซึ่งเป็นผลมาจากการลดลงของยอดขาย ในขณะที่ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวนทั้งสิ้น 133.69 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 13.07 ล้านบาท หรือคิดเป็น 8.91% มาจากการควบคุมการใช้จ่ายในหมวดต่างๆ

รายได้อื่นๆ เท่ากับ 4.24 ล้านบาท ลดลง 1.63 ล้านบาท หรือ 27.78% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมาจากรายได้จากเงินปันผล ดอกเบี้ยรับ ค่าเช่ารับ และเงินชดเชยค่าใช้จ่าย ส่วนโครงสร้างทางการเงินของบริษัทยังอยู่ในระดับที่แข็งแกร่ง สามารถบริหารจัดการกระแสเงินสดได้อย่างมีประสิทธิภาพ จึงไม่มีดอกเบี้ยจ่าย จากเหตุผลทั้งหมดที่กล่าวมาส่งผลให้บริษัทมีกำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล 9.13 ล้านบาท ลดลง 8.79 ล้านบาท หรือลดลง 49.04% และเมื่อหักภาษีเงินได้นิติบุคคลแล้วมีกำไรสุทธิ 7.22 ล้านบาท ลดลง 49.15% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....
(นางธีรดา อัมพันธ์)

กรรมการผู้จัดการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร